ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ: 34.593.541/0001-92

Memorando nº. 368/2023 –PMU/GAB

Uruará-Pa, 09 de novembro de 2023.

Ao
Setor de Licitação

Vimos por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de

vigência de 07/12/2023 á 31/012/2024, do contrato nº 20227007, firmado com o

Sr. Sr. IURI SILVA LAZARINI, referente a Dispensa de Licitação Nº 7/2022-00007,

fundamentado na clausula terceira do contrato.

A prorrogação justifica-se em decorrência do referido imóvel ja

ecncontra-se desenvolvendo atividades de musicalização com crianças e adolescentes da

comunidade em geral, contribuindo assim na inserção dos mesmos num contexto que os

distanciam do mundo da criminalidade, possibilitando novas oportunidades, até mesmo

profissional, levando ao desenvolvimento de habilidades diversas no campo musical. Além do

o imóvel ja se encontra totalmente adequado ao desenvolvimento das atividades

supracitada desde 2022, não houve acréscimo de valor e mudança de endereço

traria prejuizo a administração

Realiazado consulta via telefone junto ao locador o mesmo está

de acordo com a realização do aditamento no contrato.

Laudo de Avaliação para Locação de Imóvel em anexo.

 Atenciosamente

__________________________________

Gilson de Oliveira Brandão

FUNO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2023-11-09T08:28:53-0300
	GILSON DE OLIVEIRA BRANDAO:72563087287